

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2024 г.

" " 2024 г.

Наименование программного продукта	Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр	Письмо Минстроя России от 25.11.2024 № 69894-ИФ/09
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452	Распоряжение Министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 г. № 24РВ-14
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ
Наименование субъекта Российской Федерации	
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	

(наименование стройки)

Московская область, г. Балашиха, мкр. Сакраменто, ул. Мещеры, д. 6

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Выполнение работ по устройству спортивной площадки площадью 17х26=442 м2

(наименование работ и затрат)

Составлен	Ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен на декабрь 2024 года

Сметная стоимость	5 020,08 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	219,17 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	46,68 тыс. руб.
строительных работ	5 020,08 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	505,3255 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	103,248845 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Подготовительные работы											
1	ГЭСНр 68-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании Объем: 1,38=(86+52)/100	100 м	1,38		1,38					
	1-100-31	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,1)	чел.-ч.			94,1988					41 550,15
		2 ЭМ	чел.-ч.	68,26		94,1988			441,09		41 550,15
	91.18.01-007	ОТм(ЗТм) Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	чел.-ч.			12,972					4 739,58
		маш.-ч		9,4		12,972			357,00		6 362,90
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	9,4		12,972			490,51		6 362,90
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	28,2		38,916			2,79		108,58
		Итого прямые затраты									52 652,63
	Пр/812-102.0-1	ФОТ									47 913,05
	Пр/774-102.0	НР Благоустройство	%	102		102					48 871,31
		СП Благоустройство	%	54		54					25 873,05
		Всего по позиции							92 316,66		127 396,99
2	ГЭСНр 68-03-004-01	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м Объем: 0,86=86/100	100 м	0,86		0,86					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.			25,3958					11 062,41
		2 ЭМ	чел.-ч.	29,53		25,3958			435,60		11 062,41
	91.14.02-001	ОТм(ЗТм) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч.			0,258					149,20
		маш.-ч		0,3		0,258	477,92	1,21	578,28		149,20
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,3		0,258			336,43		86,80
		4 М									18,39
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	3,63		3,1218			5,89		18,39
	01.7.17.06	Диски отрезные	шт	0		0					
		Итого прямые затраты									11 316,80
2.1	01.7.17.06-0092	Круг отрезной плоский, размеры 230х3х22 мм	шт	3		2,58	56,21	1,24	69,70		179,83
		ФОТ									11 149,21
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102					11 372,19
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54					6 020,57
		Всего по позиции							33 592,31		28 889,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСНр 68-02-004-05	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных Объем: 0,442=44,2/100	100 м3	0,442		0,442					
	1-100-24	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,4)	чел.-ч.	49,5		21,879			413,64		9 050,03
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			4,74266					6 751,47
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,87		1,26854	887,54	1,38	1 224,81		2 862,35
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	2,87		1,26854			451,93		573,29
	91.01.05-086	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3	маш.-ч	7,86		3,47412			1 476,83		5 130,68
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	7,86		3,47412			658,89		2 289,06
	91.12.06-012	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.-ч	1,98		0,87516	62,31	1,23	76,64		67,07
		Итого прямые затраты									18 663,85
	Пр/812-102.0-1	ФОТ									11 912,38
	Пр/774-102.0	НР Благоустройство	%	102		102					12 150,63
		СП Благоустройство	%	54		54					6 432,69
		Всего по позиции							84 269,62		37 247,17
4	ГЭСНр 68-02-004-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных Объем: 0,442=(442*0,1)/100	100 м3	0,442		0,442					
	1-100-21	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,1)	чел.-ч.	11,7		5,1714			402,66		2 082,32
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,30832					2 163,86
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,7		0,7514	1 933,00	1,27	2 454,91		526,94
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,7		0,7514			451,93		339,58
	91.13.01-051	Тракторы с подметальными дорожными щетками, мощность 60 кВт (82 л.с.)	маш.-ч	1,26		0,55692	494,16	1,16	573,23		319,24
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,26		0,55692			336,43		187,36
		Итого прямые затраты									4 773,12
		ФОТ									2 609,26
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102					2 661,45
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54					1 409,00
		Всего по позиции							20 008,08		8 843,57
5	ГЭСН 27-09-022-01	Разборка цветного противоскользящего дорожного покрытия: на прямом участке дороги без удаления существующей разметки Поправки к: М) *0; ЭМ) *0,8; ЗТ) *0,8; ЗТм) *0,8	м2	442		442					
		Поправка: 571/нр_2022_п.83_м.2 стр.1 стр.6.3									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4)	чел.-ч.	0,12	0,8	42,432			490,51		20 813,32
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			24,752					12 619,02
	91.13.03-112	Спецавтомобили-вездеходы, грузоподъемность до 1,5 т	маш.-ч	0,03	0,8	10,608	435,27	1,26	548,44		9 404,88
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,03	0,8	10,608			386,65		5 817,85
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,8	10,608	477,92	1,21	578,28		4 101,58
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	0,8	10,608			336,43		6 134,39
	91.16.01-001	Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,006	0,8	2,1216			76,28		3 568,85
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,006	0,8	2,1216			490,51		161,84
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	0,004	0,8	1,4144			357,00		1 040,67
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,004	0,8	1,4144			490,51		504,94
		4 М									0,00
	01.2.03.05-0004	Праймер битумный для подготовки (огрунтовки) изолируемых поверхностей перед укладкой наплавленных битумных и битумно-полимерных материалов	кг	0,8	0	0	29,92	1,37	40,99		0,00
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,058	0	0	41,38	1,21	50,07		0,00
	01.7.06.14-0042	Ленты бумажные термостойкие для малярных работ с липким слоем с одной стороны, цвет бежевый, ширина 100 мм	м	3,5	0	0	11,62	0,96	11,16		0,00
	01.7.07.29-0041	Крошка бокситная, фракция 1-3 мм	кг	10	0	0	58,37	1,24	72,38		0,00
	14.2.04.03-1016	Смола эпоксидная модифицированная, массовая доля эпоксидных групп не менее 21,5 %, массовая доля летучих веществ не более 1,5 %, динамическая вязкость при 25 °С не более 4,5 Па*с, массовая доля омыляемого хлора не более 0,6 %	кг	1	0	0	433,97	0,56	243,02		0,00
	14.5.07.04-0502	Пигмент красящий для эпоксидной смолы	кг	0,025	0	0	3 362,49	1,22	4 102,24		0,00
	14.5.09.04-0001	Отвердитель эпоксидных смол модифицированный, аминный	кг	1	0	0	430,46	1,27	546,68		0,00
		Итого прямые затраты									42 837,22
		ФОТ									30 218,20
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					44 420,75
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					40 492,39
		Всего по позиции							289,03		40 492,39
6	ГЭСН 01-01-022-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2 Объем: 0,09945=(442*0,25*0,9)/1000	1000 м3	0,09945		0,09945					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			0,00					0,00
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,535975					3 745,20
											1 670,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.01.05-086	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3	<i>маш.-ч</i>	25,5		2,535975			1 476,83		3 745,20
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	<i>чел.-ч.</i>	25,5		2,535975			658,89		1 670,93
		Итого прямые затраты									5 416,13
		ФОТ									1 670,93
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92					1 537,26
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46					768,63
		Всего по позиции							77 647,26		7 722,02
7	ГЭСН 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем: 0,1105=11,05/100	<i>100 м3</i>	0,1105		0,1105					
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			17,017					6 789,61
		Средний разряд работы 2,0	<i>чел.-ч.</i>	154		17,017			398,99		6 789,61
		Итого прямые затраты									6 789,61
		ФОТ									6 789,61
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89					6 042,75
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40		40					2 715,84
		Всего по позиции							140 707,69		15 548,20
8	45-1	Погрузка в автотранспортное средство: грунт растительного слоя (земля, перенной)	<i>1т груза</i>	304,5		304,5			87,16		26 540,22
		Всего по позиции							87,16		26 540,22
9	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 20 км	<i>1т груза</i>	453,67		453,67			255,22		115 785,66
		Всего по позиции							255,22		115 785,66
		Итого прямые затраты по разделу									284 955,07
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									91 347,84
		эксплуатация машин и механизмов									30 168,33
		оплата труда машинистов (ОТм)									20 914,80
		материальные ресурсы									198,22
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									198,22
		перевозка									142 325,88
		Всего ФОТ (справочно)									112 262,64
		Всего накладные расходы									127 056,34
		Всего сметная прибыль									83 712,17
		Итого по разделу									495 723,58
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих				206,094					
		затраты труда машинистов				46,568955					
Раздел: устройство спортивного покрытия											
10	ГЭСН 27-02-010-08	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при цементобетонных покрытиях Объем: 1,38=138/100	<i>100 м</i>	1,38		1,38					
	1-100-02	1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			89,1342					38 387,45
	2-100-03	Рабочий 2 разряда	<i>чел.-ч.</i>	32,65		45,057			398,99		17 977,29
	2-100-04	Рабочий 3 разряда	<i>чел.-ч.</i>	15,97		22,0386			435,60		9 600,01
		Рабочий 4 разряда	<i>чел.-ч.</i>	15,97		22,0386			490,51		10 810,15
		2 ЭМ									571,39
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,7038					277,18
	91.05.13-003	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 1,5 т	<i>маш.-ч</i>	0,32		0,4416	735,21	1,24	911,66		402,59
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,32		0,4416			336,43		148,57
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	<i>маш.-ч</i>	0,19		0,2622			643,80		168,80
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,19		0,2622			490,51		128,61
		4 М									50 379,26
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	<i>т</i>	0,0005		0,00069			88 150,96		60,82
	04.1.02.04-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для транспортного строительства, класс В15 (М200)	<i>м3</i>	4,59		6,3342			7 657,38		48 503,38
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	<i>м3</i>	0,008		0,01104	3 778,62	1,15	4 345,41		47,97
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	<i>м3</i>	0,1		0,138	10 082,68	1,27	12 805,00		1 767,09
	05.2.03.04	Камни бортовые бетонные	<i>м3</i>	1,6		2,208					
		Итого прямые затраты									89 615,28
10.1	05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	<i>м3</i>	1,6		2,208	7 444,62	1,49	11 092,48		24 492,20
		ФОТ									38 664,63
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					43 691,03
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					29 771,77
		Всего по позиции							135 920,49		187 570,28
11	ГЭСН 27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной Объем: 0,442=442/1000	<i>1000 м2</i>	0,442		0,442					
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			12,2434					4 974,74
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	<i>чел.-ч.</i>	27,7		12,2434			406,32		4 974,74
		2 ЭМ									2 675,24
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			1,69728					751,74
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	<i>маш.-ч</i>	2,52		1,11384	887,54	1,38	1 224,81		1 364,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	2,52		1,11384			451,93		503,38
	91.08.03-029	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 16 т	маш.-ч	1,02		0,45084	2 190,26	1,25	2 737,83		1 234,32
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,02		0,45084			451,93		203,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,1326	477,92	1,21	578,28		76,68
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,3		0,1326			336,43		44,61
		4 М									3,82
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00013		0,0000575	55 898,18	1,19	66 518,83		3,82
		Итого прямые затраты									8 405,54
11.1	01.7.12.05-1018	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2	м2	1100		486,2	76,72	1,13	86,69		42 148,68
		ФОТ									5 726,48
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					8 417,93
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					7 673,48
		Всего по позиции							150 781,97		66 645,63
12	ГЭСН 27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем: 0,886=88,6/100	100 м3	0,886		0,886					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			12,7584					5 230,69
	1-100-23	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,3)	чел.-ч.	14,4		12,7584			409,98		5 230,69
		2 ЭМ									29 367,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			12,29768					5 906,88
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,77		1,56822	1 933,00	1,27	2 454,91		3 849,84
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,77		1,56822			451,93		708,73
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	4,29		3,80094			1 558,39		5 923,35
		4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	4,29	3,80094			563,72		2 142,67
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	7,08		6,27288	2 391,60	1,25	2 989,50		18 752,77
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	7,08		6,27288			451,93		2 834,90
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74		0,65564	1 043,14	1,23	1 283,06		841,23
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,74		0,65564			336,43		220,58
		4 М									150,27
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	5		4,43	35,71	0,95	33,92		150,27
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		Итого прямые затраты									40 655,03
12.1	02.3.01.02-1104	Песок природный для строительных работ I класс, средний	м3	109,751693		97,24			934,18		90 839,66
		ФОТ									11 137,57
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					16 372,23
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					14 924,34
		Всего по позиции							183 737,31		162 791,26
13	ГЭСН 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЭМ) *0,8; ЗТм) *0,8	100 м3	0,663		0,663					
		Объем: 0,663=(442*0,15)/100									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			14,3208					5 871,24
	1-100-23	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,3)	чел.-ч.	21,6		14,3208			409,98		5 871,24
		2 ЭМ									26 779,03
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			10,92624					5 020,04
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,59	0,8	1,373736	887,54	1,38	1 224,81		1 682,57
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	2,59	0,8	1,373736			451,93		620,83
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,3	0,8	1,21992	1 933,00	1,27	2 454,91		2 994,79
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	2,3	0,8	1,21992			451,93		551,32
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,46	0,8	1,304784			1 558,39		2 033,36
		4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	2,46	0,8	1,304784		563,72		735,53
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	12,21	0,8	6,476184	2 391,60	1,25	2 989,50		19 360,55
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	12,21	0,8	6,476184			451,93		2 926,78
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04	0,8	0,551616	1 043,14	1,23	1 283,06		707,76
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,04	0,8	0,551616			336,43		185,58
		4 М									157,42
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	7		4,641	35,71	0,95	33,92		157,42
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		Итого прямые затраты									37 827,73
13.1	02.2.05.04-2234	Щебень из гравия для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	100		66,3	2 184,44	1,28	2 796,08		185 380,10
13.2	02.2.05.04-2154	Щебень из гравия для строительных работ М 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	25,9426848		17,2	2 220,14	1,28	2 841,78		48 878,62
		ФОТ									10 891,28
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					16 010,18
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					14 594,32
		Всего по позиции							456 547,44		302 690,95
14	ГЭСН 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЭМ) *0,65; ЗТм) *0,65	100 м3	0,221		0,221					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Поправка: Прил. 27.3, п.3. 6.											
1-100-23	1-100-23	Объем: 0,221=22,1/100									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			4,7736					1 957,08
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,3)	чел.-ч.	21,6		4,7736			409,98		1 957,08
		2 ЭМ									7 252,64
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,95919					1 359,60
		Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,59	0,65	0,3720535	887,54	1,38	1 224,81		455,69
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	2,59	0,65	0,3720535		451,93		168,14
		91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,3	0,65	0,330395	1 933,00	1,27	2 454,91	811,09
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	2,3	0,65	0,330395		451,93		149,32
		91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,46	0,65	0,353379		1 558,39		550,70
		4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	2,46	0,65	0,353379		563,72		199,21
		91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	12,21	0,65	1,7539665	2 391,60	1,25	2 989,50	5 243,48
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	12,21	0,65	1,7539665		451,93		792,67
		91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04	0,65	0,149396	1 043,14	1,23	1 283,06	191,68
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,04	0,65	0,149396		336,43		50,26
14.1	13.1.01.01-0003	4 М									52,47
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	7	1,547	35,71	0,95	33,92		52,47
		02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0	0					
		Итого прямые затраты									10 621,79
		Смесь декоративная на цементной основе с мраморной (гранитной) крошкой, размер 1-1,5 мм									113 539,37
		ФОТ									3 316,68
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147					4 875,52
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134	134					4 444,35
		Всего по позиции									603 986,56
		Устройство покрытия "искусственная трава"									133 481,03
		Объем: 4,42=442/100									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			36,2882					16 350,77
		2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	1,5	6,63			398,99		2 645,30
		2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	3,47	15,3374			435,60		6 680,97
		2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	3,24	14,3208			490,51		7 024,50
15	ГЭСН 27-07-017-01	2 ЭМ									204,25
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,221					109,67
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	0,0884			1 551,19		137,13
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,02	0,0884			658,89		58,25
		91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,01	0,0442			361,89		16,00
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	0,0442			490,51		21,68
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,0884	477,92	1,21	578,28		51,12
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,02	0,0884			336,43		29,74
		4 М									76 446,76
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	0,0317	0,140114			5,89		0,83
		14.1.05.02-1008	Клей полиуретановый двухкомпонентный для искусственных газонов, расход 0,8-1,0 кг/м2	кг	86	380,12	169,00	1,19	201,11		76 445,93
		01.6.03.03	Трава искусственная	м2	102	450,84					
		Итого прямые затраты									93 111,45
		Трава искусственная CGGRASS-SUPER60-18 RU									1 005 666,25
15.1	01.7.06.04-0009	КА	Трава искусственная CGGRASS-SUPER60-18 RU	м2	102	450,84	2 230,65				
		15.2	01.7.06.04-0009	Лента из полиэстера для фиксации швов искусственных газонов, размеры 300x0,43 мм	м	35,29411765	156	62,35	1,53	95,40	14 882,40
		ФОТ									16 460,44
		Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	113					18 600,30
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	77					12 674,54
		Всего по позиции									259 035,05
		РАЗМЕТКА ПЛОЩАДКИ									1 144 934,94
		Объем: 0,15=15/100									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,2315					554,89
		2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	1,5	0,225			398,99		89,77
		2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	3,47	0,5205			435,60		226,73
		2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	3,24	0,486			490,51		238,39
		2 ЭМ									6,92
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0075					3,73
16	ГЭСН 27-07-017-01	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	0,003			1 551,19		4,65
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,02	0,003			658,89		1,98
		91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,01	0,0015			361,89		0,54
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	0,0015			490,51		0,74
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,003	477,92	1,21	578,28		1,73
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,02	0,003			336,43		1,01
		4 М									2 594,35
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	0,0317	0,004755			5,89		0,03
		14.1.05.02-1008	Клей полиуретановый двухкомпонентный для искусственных газонов, расход 0,8-1,0 кг/м2	кг	86	12,9	169,00	1,19	201,11		2 594,32
		01.6.03.03	Трава искусственная	м2	102	15,3					
		Итого прямые затраты									3 159,89
		Трава искусственная									36 805,73
		16.1	КА	Трава искусственная	м2	110	16,5	2 230,65			23 253,75
		16.2	01.7.06.04-0009	Лента из полиэстера для фиксации швов искусственных газонов, размеры 300x0,43 мм	м	1625	243,75	62,35	1,53	95,40	
		ФОТ									558,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					631,24
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					430,14
		Всего по позиции							428 538,33		64 280,75
17	ГЭСН 27-07-017-03	Засыпка песком покрытия "искусственная трава"	<i>т</i>	10,16		10,16					
	1 ОТ (ЗТ)		<i>чел.-ч.</i>			5,6896					2 530,46
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,16		1,6256			398,99		648,60
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,2		2,032			435,60		885,14
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,2		2,032			490,51		996,72
	2 ЭМ										1 775,44
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			2,9464					1 427,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<i>маш.-ч</i>	0,06		0,6096			1 551,19		945,61
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	<i>чел.-ч.</i>	0,06		0,6096			658,89		401,66
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	<i>маш.-ч</i>	0,04		0,4064			361,89		147,07
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,04		0,4064			490,51		199,34
	91.12.07-041	Машины самоходные для распределения песка, резиновой крошки и прочесывания искусственного газона, вместимость загрузочного лотка для песка 1200 кг, ширина распыления 1450 мм	<i>маш.-ч</i>	0,13		1,3208	200,02	1,25	250,03		330,24
	4-100-020	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 2	<i>чел.-ч.</i>	0,13		1,3208			398,99		526,99
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,06		0,6096	477,92	1,21	578,28		352,52
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,06		0,6096			490,51		299,01
	4 М										42 400,01
	02.3.01.07-0006	Песок кварцевый, фракция 0-0,63 мм	<i>м3</i>	0,67		6,8072	5 147,69	1,21	6 228,70		42 400,01
		Итого прямые затраты									48 132,91
		ФОТ									3 957,46
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					4 471,93
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					3 047,24
		Всего по позиции							5 477,57		55 652,08
18	ГЭСН 27-07-017-04	Засыпка резиновой крошкой покрытия "искусственная трава"	<i>т</i>	5,34		5,34					
	1 ОТ (ЗТ)		<i>чел.-ч.</i>			5,9808					2 714,71
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,16		0,8544			398,99		340,90
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,48		2,5632			435,60		1 116,53
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,48		2,5632			490,51		1 257,28
	2 ЭМ										1 240,24
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			2,7768					949,77
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<i>маш.-ч</i>	0,06		0,3204			1 551,19		497,00
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	<i>чел.-ч.</i>	0,06		0,3204			658,89		211,11
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	<i>маш.-ч</i>	0,04		0,2136			361,89		77,30
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,04		0,2136			490,51		104,77
	91.12.07-041	Машины самоходные для распределения песка, резиновой крошки и прочесывания искусственного газона, вместимость загрузочного лотка для песка 1200 кг, ширина распыления 1450 мм	<i>маш.-ч</i>	0,36		1,9224	200,02	1,25	250,03		480,66
	4-100-020	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 2	<i>чел.-ч.</i>	0,36		1,9224			273,67		526,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,06		0,3204	477,92	1,21	578,28		185,28
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,06		0,3204			336,43		107,79
	4 М										156 889,20
	01.7.19.01-0021	Крошка резиновая	<i>кг</i>	1000		5340	19,08	1,54	29,38		156 889,20
		Итого прямые затраты									161 793,92
		ФОТ									3 664,48
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					4 140,86
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					2 821,65
		Всего по позиции							31 602,33		168 756,43
19	ГЭСН 09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем: 0,32=32/100	<i>100 ШТ</i>	0,32		0,32					
	1 ОТ (ЗТ)		<i>чел.-ч.</i>			11,4048					4 967,93
	1-100-30	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	<i>чел.-ч.</i>	35,64		11,4048			435,60		4 967,93
	2 ЭМ										10 461,56
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			7,1936					2 768,39
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	<i>маш.-ч</i>	10,93		3,4976	1 609,97	1,22	1 964,16		6 869,85
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	<i>чел.-ч.</i>	10,93		3,4976			386,65		1 352,35
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	<i>маш.-ч</i>	10,74		3,4368	788,55	1,27	1 001,46		3 441,82
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	<i>чел.-ч.</i>	10,74		3,4368			386,65		1 328,84
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,81		0,2592	477,92	1,21	578,28		149,89
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,81		0,2592			336,43		87,20
	4 М										723,25
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50x50 мм, сорт АВ	<i>м3</i>	0,13975		0,04472	20 734,49	0,78	16 172,90		723,25
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	<i>м3</i>	6,34		2,0288					
	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	<i>ШТ</i>	100		32					
		Итого прямые затраты									18 921,13
19.1	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	<i>м3</i>	6,34		2,0288	4 742,74	1,2	5 691,29		11 546,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19.2	08.1.06.01-0047	Столб металлический для ограждений, покрытие цинк-порошковая эмаль, толщина стенки 1,5 мм, размеры 40х60 мм, высота 2500 мм ФОТ	ШТ	100		32	754,59	1,19	897,96		28 734,72
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					7 736,32
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					7 194,78
											4 796,52
		Всего по позиции							222 480,13		71 193,64
20	ГЭСН 09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м Объем: 6,4=64/10	10 ШТ	6,4		6,4					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.			49,216					21 438,49
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			49,216			435,60		21 438,49
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		6,016					1 069,33
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,19		1,216	477,92	1,21	578,28		2 763,55
	91.16.01-001	Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,75		4,8			76,28		703,19
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,75		4,8			490,51		409,10
	01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	КОМПЛ	160		1024					366,14
	01.5.02.02	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	ШТ	10		64					2 354,45
		Итого прямые затраты									25 271,37
20.1	Цена поставщика	Панель металлическая решетчатая ФОТ	шт.	10		64	20 392,92				1 305 146,88
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					24 202,04
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					22 507,90
											15 005,26
		Всего по позиции							213 739,28		1 367 931,41
21	ГЭСН 09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем: 0,1=1/10	10 ШТ	0,1		0,1					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.			0,331					144,18
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,331			435,60		144,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,04					9,08
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,12		0,012	477,92	1,21	578,28		17,77
	91.16.01-001	Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,28		0,028			76,28		6,94
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,28		0,028			490,51		4,04
	01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	КОМПЛ	20		2					2,14
	08.1.06.05	Калитка для барьерных ограждений	ШТ	10		1					13,73
		Итого прямые затраты									171,03
21.1	08.1.06.05-0041	Калитка сетчатая для секции заграждения в комплекте с оцинкованными стойками - 2 шт., створкой, элементами крепления и врезным замком, ширина калитки 1000 мм, высота калитки 2000 мм	КОМПЛ	10		1	29 400,97	1,19	34 987,15		34 987,15
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					161,95
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					150,61
											100,41
		Всего по позиции							354 092,00		35 409,20
22	ГЭСН 47-01-046-02	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: вручную Объем: 2=200/100	100 м2	2		2					
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2)	чел.-ч.			34,54					13 781,11
		Итого прямые затраты	чел.-ч.	17,27		34,54			398,99		13 781,11
	Пр/812-041.0-1	ФОТ НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					13 781,11
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					14 194,54
											9 922,40
		Всего по позиции							18 949,03		37 898,05
23	ГЭСН 47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную Объем: 2=200/100	100 м2	2		2					
	1-100-02	1 ОТ (ЗТ) Рабочий 2 разряда	чел.-ч.			11,34					4 573,60
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	5		10			398,99		3 989,90
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,67		1,34			435,60		583,70
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,60					3 335,96
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,3		2,6	1 043,14	1,23	1 283,06		874,72
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,3		2,6			336,43		3 335,96
		4 М Вода	м3	10		20	35,71	0,95	33,92		874,72
	01.7.03.01-0001	Семена газонных трав	кг	2		4					678,40
	16.2.02.07	Итого прямые затраты									678,40
23.1	16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	2		4	149,15	1,12	167,05		9 462,68
	Пр/812-041.0-1	ФОТ НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					668,20
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					5 448,32
											5 611,77
		Всего по позиции							9 832,50		19 665,00
		Итого прямые затраты по разделу в том числе									3 527 901,06
		оплата труда									123 477,34
		эксплуатация машин и механизмов									84 748,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (ОТм)									22 230,04
		материальные ресурсы									3 297 445,41
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 297 445,41
		Всего ФОТ (справочно)									145 707,38
		Всего накладные расходы									166 870,82
		Всего сметная прибыль									124 128,77
		Итого по разделу									3 818 900,65
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих				289,2523					
		затраты труда машинистов				50,38549					
Раздел: Установка МАФ											
24	ГЭСН 09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем: 0.28=28/100	100 ШТ	0,28		0,28					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			9,9792					4 346,94
		2 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	35,64		9,9792			435,60		4 346,94
		2 ЭМ									10 941,56
	91.04.01-031	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			6,2944					3 531,68
		Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		3,0604	2 088,77	1,22	2 548,30		7 798,82
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	10,93		3,0604			563,72		1 725,21
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		3,0072	788,55	1,27	1 001,46		3 011,59
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	10,74		3,0072			563,72		1 695,22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,2268	477,92	1,21	578,28		131,15
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,81		0,2268			490,51		111,25
	11.1.03.01-0001	4 М Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,03913	20 734,49	0,78	16 172,90		632,85
											632,85
	04.1.02.05 07.2.07.11	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		1,7752					
		Стойки металлические опорные	ШТ	100		28					
		Итого прямые затраты									19 453,03
24.1	Цена поставщика	Ворота с баскетбольной стойкой 313 850,34 = [362 135 / 1,2] + 4% Заг.скл	КОМПЛЕКТ	3,5714286		1			313 850,34		313 850,34
24.2	Цена поставщика	Стойка волейбольная с сеткой 104 550,34 = [120 635 / 1,2] + 4% Заг.скл	КОМПЛЕКТ	3,5714286		1			104 550,34		104 550,34
24.3	04.1.02.05-0009	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350)	м3	6,34		1,7752			6 852,17		12 163,97
24.4	08.1.06.01-0047	Столб металлический для ограждений, покрытие цинк-порошковая эмаль, толщина стенки 1,5 мм, размеры 40х60 мм, высота 2500 мм	ШТ	100		28	754,59	1,19	897,96		25 142,88
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					7 878,62
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					7 327,12
											4 884,74
25	Цена поставщика	Всего по позиции Урна для раздельного сбора мусора, габаритами до 660*400*880, материал: металл 24 521,67 = [29 426 / 1,2]	шт.	4		4			1 740 615,79 24 521,67		487 372,42 98 086,68
26	Цена поставщика	Всего по позиции Парковый диван из цельнометаллического каркаса, сиденье из плотно уложенных брусков древесины хвойных пород, защищенные от влаги, температурных перепадов, насекомых и солнечных лучей 30 000,00 = [36 000 / 1,2]	шт.	4		4			24 521,67 30 000,00		98 086,68 120 000,00
		Всего по позиции							30 000,00		120 000,00
		Итого прямые затраты по разделу									693 247,24
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									4 346,94
		эксплуатация машин и механизмов									10 941,56
		оплата труда машинистов (ОТм)									3 531,68
		материальные ресурсы									674 427,06
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									674 427,06
		Всего ФОТ (справочно)									7 878,62
		Всего накладные расходы									7 327,12
		Всего сметная прибыль									4 884,74
		Итого по разделу									705 459,10
		<i>Справочно</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									636 487,36
		затраты труда рабочих				9,9792					
		затраты труда машинистов				6,2944					
ИТОГИ ПО СМЕТЕ											
		ВСЕГО строительные работы									5 020 083,33
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									4 506 103,37
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									219 172,12
		эксплуатация машин и механизмов									125 858,16
		оплата труда машинистов (ОТм)									46 676,52
		материальные ресурсы									3 972 070,69
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 972 070,69
		перевозка									142 325,88
		ФОТ (справочно)									265 848,64
		накладные расходы									301 254,28
		сметная прибыль									212 725,68
		ВСЕГО по смете									5 020 083,33
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									4 506 103,37
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									219 172,12
		эксплуатация машин и механизмов									125 858,16
		оплата труда машинистов (ОТм)									46 676,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы									3 972 070,69
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 972 070,69
		перевозка									142 325,88
		Всего ФОТ (справочно)									265 848,64
		Всего накладные расходы									301 254,28
		Всего сметная прибыль									212 725,68
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									636 487,36
		затраты труда рабочих				505,3255					
		затраты труда машинистов				103,248845					
		Итого по смете:									5 020 083,33
		НДС 20%									1 004 016,67
		Итого с НДС									6 024 100,00

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]